２０２１年１２月１０日

各 位
 会 社 名 高千穂交易株式会社
 代表者名 代表取締役社⾧ 井出尊信
 （コード番号 ２６７６）
 問合せ先 管理部⾧ 岩本昌也

配当予想の修正(増配・記念配当)に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、創業 70 周年記念配当の実施ならびに期末配当予想を修正

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2022 年 6 月に開
催を予定しております第 71 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当予想修正の理由

（１）創業 70 周年記念配当の実施について

 当社は、2022 年 3 月 13 日をもちまして、創業 70 周年を迎えます。創業以来、様々な困難

に直面しつつも社業を維持し続け、本日を迎えることができましたのは、ひとえに株主をは
じめとする関係者の皆様からのご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、2022 年 3 月期の期末配当に加え、1

株当たり 15 円の「創業 70 周年記念配当」を実施することといたします。

（２）期末配当予想（普通配当）の修正について

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題と位置づけ、安定的な配当を行

う方針に加え、業績に応じた利益配分を行うこととし、原則として当社普通株式１株につき
年間 24 円を下限とし、連結配当性向 40%以上とすることを基本方針としております。

  2022 年 3 月期の期末配当予想につきましては、業績の動向や配当性向等を総合的に勘案

し、予想を未定としておりましたが、23 円に修正することといたしました。既に中間配当と
して 1 株につき 12 円をお支払いしておりますので、業績に応じた年間配当は 35 円となり、

上記「(1)創業 70 周年記念配当の実施について」と合計すると年間配当は 50 円となります。

２．修正の内容

以上

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

前回予想
(2021 年 5 月 14 日公表)

12 円 00 銭 ʷ ʷ

今回予想 ʷ
38 円 00 銭

(普通配当:23 円 00 銭)
(記念配当:15 円 00 銭)

50 円 00 銭
(普通配当:35 円 00 銭)
(記念配当:15 円 00 銭)

当期実績 12 円 00 銭 ʷ ʷ

前期実績
(2021 年 3 月期)

12 円 00 銭 13 円 00 銭 25 円 00 銭